

## KÜRE DAĞLARININ ŞAPKALI GİZEMİ: MANTARLAR PROJESİ

Proje Adı : Küre Dağlarının Şapkalı Gizemi: Mantarlar Projesi  
Yürütücü Kuruluş ve Yürütücü : Küre Dağları Ekoturizm Derneği (KED)- Dr. İsmail MENTEŞ  
Destekleyen Kuruluş : WWF-Türkiye  
Proje No ve Uygulama Dönemi : 2012

Küre Dağlarının Şapkalı Gizemi: **Mantarlar** Projesinin amacı; korunan alanlarda biyolojik çeşitliliğin etkin korunmasına ve buna hizmet edecek sürdürülebilir gelir kaynaklarının yaratılmasına katkıda bulunmaktır. Başka bir ifadeyle; Küre Dağları Milli Parkı ve tampon alanda doğal makro mantarların korunması, tanınması ve sürdürülebilir bir gelir kaynağı olarak değerlendirilmesi için diğer korunan alanlarda tekrar edilebilir bir örnek uygulama ortaya koymaktır.



Mantarlar; karada, tatlı sularda, nadiren denizlerde ve havada yaşayan klorofilsiz, tipik olarak iplikli yapıda spor oluşturan organizmalardır. Bu organizmalar klorofil taşımadıkları için kendi besinlerini yapamazlar. Dolayısıyla simbiyoz, saprofit veya parazit olarak varlıklarını devam ettirirler. Simbiyoz olanlar yüksek bitkilerle ortak yaşarlar. Saprofitler, cansız organik maddelerin çürümmesine sebep olurlar. Parazitler ise çoğunlukla bitkilerin, bazen hayvanların, hatta insanların hastalanmasına sebep olurlar. İnsanlar açısından büyük öneme sahip olan mantarlar, ekosistemin en önemli parçalarından biridirler. En azından 2 milyar yıldan beri cansız, bitkisel ve hayvansal organizmaları çürütmektedirler.



Mantarlar genel olarak 'mikro mantarlar' ve 'makro mantarlar' olarak iki ana sınıfa ayrılarak incelenir. Projenin konusunu oluşturan 'makro mantarlar' bir bitkinin meyvelerine benzetilebilir. Makro mantarların toprak altında bulunan miselleri mantarın asıl 'bitkisel' gövdesini oluşturur. Toprak altında yaşayan miseller uygun koşullar oluştuğunda bize kendi meyvelerini (şapkaya benzer toprak üstü bölümü) yani topladığımız mantarları verir.



Proje faaliyetleri ile Küre Dağları Milli Parkı çevresinde yaşayan yöre insanlarına mantarların biyolojik çeşitlilik açısından önemi, doğru toplanma şekli, saklanması, işlenmesi ve pazarlanması konularında eğitimler verilmiştir. Ayrıca, Küre Dağlarında yetişen mantar türleri tespit edilerek liste oluşturulmuştur. Gerçekleştirilen eğitim çalışmalarına yaklaşık 200 kişi katılım sağlamıştır. Arazi çalışmaları sonucunda ise 250 tür tespit edilmiş olup bu türlerin 40'nin yenilebilir olduğu saptanmıştır.



Proje WWF-Türkiye tarafından desteklenmiş olup 2012 yılında uygulanmıştır.

Detay bilgi için: [info@kuredaglari.org.tr](mailto:info@kuredaglari.org.tr)